

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار انمه جماعات مساجد استان تهران:

## فرهنگ و بصیرت فرهنگی مبنای حقیقی کار سیاسی است

ایشان، مسجد را پایگاهی برای همه کارهای نیک دانستند و گفتند: «مسجد باید پایگاه «انسان‌سازی، عمران دل و دنیا، مقابله با دشمن، بصیرت‌افزایی و زمینه‌سازی برای ایجاد تمدن اسلامی» باشد، بنابراین وظیفه امام جماعت علاوه بر اقامه نماز، «اقامه حق و عدل، تبیین دین و ابلاغ احکام دینی» است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، امام جماعت را «محور مسجد» خواندند و افزودند: «امامت مسجد شغلی مهم و اساسی است و نباید با نگاهی حاشیه‌ای به این مأموریت مهم، در حق مسجد کم گذاشت، بلکه باید با «حضور منظم و با طمانینه، ادای با کیفیت نماز، گفت‌وگو با مردم و تشکیل حلقه‌های معرفتی و پاسخ به سوالات جوانان، حق مسجد را ادا کرد.»

ایشان، محوریت بخشیدن به مساجد را از جمله هنرهای بزرگ امام عظیم‌الشأن از همان روزهای اول انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: «مسجد «پایگاه انواع فعالیت‌های اجتماعی» است و در تقویت فکری و ترغیب مردم به فعالیت‌های گوناگون اجتماعی نقش اساسی دارد.»

### اگر حصار و خاک‌ریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود

رهبر معظم انقلاب مساجد را «هنست مقاومت» به‌ویژه مقاومت فرهنگی برشمردند و خاطر‌نشان کردند: «اگر حصار و خاک‌ریز فرهنگی نباشد، همه چیز از دست می‌رود.»

ایشان، تلاش پیچیده و متنوع دشمنان برای نفوذ فرهنگی را گسترده‌تر از اوایل انقلاب دانستند و افزودند: «آماج این حرکت مستمر و چند لایه، ایمان دینی مردم است، یعنی همان عاملی که عامل اصلی پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوری اسلامی بوده است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، انقلاب اسلامی را زلزله‌ای شلید در ارکان نظام سلطه خواندند و افزودند: «به برکت «اسلام انقلابی» و «انقلاب اسلامی» هدف اصلی زورگویان جهانی یعنی فرمانروایی بر منطقه ناکام مانده آمریکا در منطقه غرب آسیا عملاً زمین‌گیر شده است.»

رهبر معظم انقلاب خاطرنشان کردند: «اگر ایمان و پابندی ملت به اسلام نبود، ایران نیز همچون دیگران زیر چتر آمریکا و غیر آمریکا می‌رفت و به همین علت است که آنها با ایمان مردم، خصومتی عمیق و پایان‌ناپذیر دارند.»

ایشان، جوانان را در هدف‌گذاری‌های دشمنان برای نفوذ فرهنگی و تضعیف ایمان و اعتقادات مردم، یک هدف اصلی دانستند اما افزودند: «با وجود همه طرح‌های فریبنده، خیل عظیم جوانان مومن به‌عنوان یکی از معجزات بزرگ انقلاب، نسل جوان امروز را پیش‌تازتر از جوانان اول انقلاب قرار داده است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش مساجد را در افزایش مقاومت و تحکیم هنرمندان حصار فرهنگی، مهم ارزیابی کردند و افزودند: «مسجد پایگاه بزرگ بسیج و حرکت فرهنگی است.»

ایشان، انمه جماعات را به استفاده هر چه بیشتر از شیوه‌های صحیح کار در مساجد توصیه و به‌عنوان یک مثال خاطر‌نشان کردند: «جلسات رودرو با مردم، از دیگر شیوه‌های تبلیغاتی در رسانه‌های مختلف، موثرتر است.»

### فرهنگ و بصیرت فرهنگی، مبنای حقیقی کار سیاسی

رهبر معظم انقلاب، در تبیین نکته‌ای مهم، «فرهنگ و بصیرت فرهنگی» را مبنای کار حقیقی سیاسی خواندند و تاکید کردند: «سیاست در معنای واقعی، طرفداری از این یا آن شخص نیست بلکه به معنای برخورداری از نگاه کلان و توان تحلیل حرکت عمومی جامعه است.»

رهبر معظم انقلاب افزودند: «در نگاه سیاسی حقیقی، باید با بررسی حرکت عمومی جامعه، پاسخ چند سوال اساسی روشن شود سبک زندگی جاری ما را به کدام سمت و سو می‌کشاند و آیا در حال حرکت به سمت عدالت اجتماعی، استقلال واقعی و شکل‌دهی تمدن اسلامی هستیم یا به سمت وابستگی به آمریکا و تأثیرپذیری از بافته‌های غربی حرکت می‌کنیم؟»

ایشان افزودند: «البته در خلال این نگاه کلان و جریان‌شناسی واقعی، تکلیف مسائل جاری و موضع‌گیری انسان در قبال اشخاص، احزاب و گروه‌ها نیز مشخص می‌شود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ذکر مثالی در تبیین اهمیت داشتن نگاه و تحلیل کلان گفتند: «در اوایل فتنه به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام هستید و به گفته خودتان در حال اعتراض انتحاپاتی هستید اما بدانید که مدیریت این جریان به دست بیگانگان می‌افتد و آنها با استفاده از کار شما، اصل نظام را هدف می‌گیرند.»

### بازدارندگی نگاه سکولار از ورود به مسائل سیاسی اجتماعی

رهبر معظم انقلاب افزودند: «آنها -البته اگر با نگاه خوشبینانه به ماجرا بنگریم- حرف اینجانب را نفهمیدند و وارد شدند و همه دیدند که چگونه انتخابات، بهانه‌ای برای حمله و نفی اصل نظام شد.»

ایشان خاطر‌نشان کردند: «برخی می‌گویند یک حرفی آن موقع زده شده، بگذریم؛ اما باید توجه داشت که اگر در طرفداری از کسی حرفی زده می‌شود و گفته مخالف سخنان و مواضع اوست، آن شخص باید اعلام مخالفت کند وگرنه به حساب او گذاشته می‌شود.» رهبر معظم انقلاب اسلام سخنان خود را در جمع انمه جماعات استان تهران با بیان چند نکته دیگر ادامه دادند. اقامه نماز جماعت در هر سه وقت نماز و باز بودن مساجد برای مراجعه مردم و خواندن نماز در طول روز از جمله این نکات بود. ایشان با انتقاد از دیدگاهی که پیش‌نمازی مساجد را فقط در خواندن نماز خلاصه می‌کند، افزودند: «این نگاه جفاآمیز در واقع همان نگاه سکولار است که دین را در عمل شخصی منحصر می‌کند و از ورود به مسائل اجتماعی- سیاسی باز می‌دارد.»

### اسلام سکولار مورد خصومت سلطه‌گران نیست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه خاطر‌نشان کردند: «اسلام سکولار و محصور در عبادات چه فردی و چه دسته‌جمعی» حتی اگر طرفداران فراوانی داشته باشد، مورد خصومت سلطه‌گران نیست، آنچه زورگویان جهانی با آن دشمنی دارند، «اسلام مقتدر» است که نظام سیاسی- اجتماعی تشکیل می‌دهد و ملت‌ها را به سمت سعادت حقیقی دنیا و آخرت هدایت می‌کند.

توجه خاص به جوانان و قائل بودن جایگاهی خاص برای نسل جوان نکته دیگری بود که رهبر معظم انقلاب به انمه جماعات توصیه کردند.

ایشان افزودند: «دل جوانان را با ایجاد جاذبه صحیح یعنی «سخن و اقدام آمیخته با معنویت و عرفان واقعی» جذب مساجد کنید تا کشور و جامعه از برکات فراوان حضور نسل جوان در مساجد بهره‌مند شود.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تدوین سرگذشت مساجد را در قالب‌های گوناگون نظیر کتاب، عکس یا نماهنگ، برای آگاهی جوانان امروز و فردا مهم خواندند. رهبر معظم انقلاب در پایان سخنان‌شان تاکید کردند: «با وجود همه دشمنی‌های گسترده، آشکار، پنهان و پیچیده قدرت‌های ظالم و زورگو، کلمه طیبه جمهوری اسلامی روزبه‌روز در حال استحکام و اقتدار بیشتر است و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه‌ها همچنان بی‌نتیجه خواهد ماند.»

رئیس جمهوری با اشاره به بحران اقتصادی صادرکنندگان نفت در سال پیش تاکید کرد

## رشد مثبت اقتصادی باوجود ارزانی نفت

اعتبارات بنیه دفاعی سال ۹۵ بیش از دو برابر سال ۹۲ است



حسن روحانی در مراسم رونمایی از سامانه موشکی باور ۳۷۲

ما را چند ماه جلو می‌اندازد. سرعت برای ما مهم است. دنیا که ناپستاده منتظر حرکت ما باشد. باید فاصله خود را با صنعت دنیا جبران کنیم.»

روحانی با اشاره به رونمایی نخستین موتور توربوجت ملی هواپیما در روز

صنعت دفاعی تصریح کرد: «شما امروز از توربوجت هواپیما رونمایی کردید؛ این به معنای این است که صنعت دفاعی در این زمینه گام بلندی را برداشته است.»

او با بیان اینکه «کم‌کم در ساخت یک هواپیما، جنگنده و در بخش‌های مختلف ورود و تخصص پیدا می‌کنیم» افزود: «البته اگر ما در این بخش مسلط شویم، ممکن است یک روز موتور هواپیما هم از جایی دیگر بخریم، آن اشکالی ندارد ما توانمند و قدرتمند شویم، در این صنایع ورود پیدا کنیم و بتوانیم بسازیم؛ در مراحل بعدی کارگزاران و سیاستگذاران آن حوزه توان پیش‌بینی چشم‌انداز و افق پیش روی خود را نداشته باشند حتماً برای مصالح کشور یک امر منفی به حساب می‌آید.»

او معتقد است نمی‌توان از عارف کرد منشی انتظار داشت، باید تلاش کرد منشی پارلمانی را در او تقویت کرد.

### پارلمان

نماینده نیشابور با قول مثبت گرفتن از وزیر علوم رضایت داد

### تمنها، برای پاسخ مثبت خانم نماینده



حسن علی مجلس در روز سوال از وزیر علوم

زاهدی، محمدرضا پورابراهیمی، حسن نوروزی، کاظم دلخوش، حسن شهبازی، شهروز بزرگر و... اطراف چنارانی جمع شده بودند و سعی می‌کردند تا او را آرام کنند؛ اما او حتی در پاسخ به سوال رئیس مجلس که پرسید آیا راضی شده و سوال هاجر چنارانی، نماینده نیشابور درباره دلیل عدم تعیین تکلیف معلمان حق‌التدریس آموزشکده‌های فنی‌حرفه‌ای و بعد از انتقال از آموزش و پرورش به وزارت علوم، و تا چه زمانی فرهادی در دستورکار قرار گرفت. ابتدا وزیرعلوم به تشریح پاسخ سوال چنارانی پرداخت و توضیح داد که قرار شده تا تعیین تکلیف این افسراد به عهده وزارت آموزش و پرورش باشد و وزارت علوم در این‌باره مسئولیتی ندارد، اما نماینده نیشابور گفته‌های وزیر اعتنایی نداشت و به گفته‌های خود اصرار داشت. مدام تکرار می‌کرد که چرا وضعیت حق‌التدریس‌ها مشخص نشده است؟ وزارت‌علوم به چه شکل و تا چه زمانی قرار است به آن رسیدگی کند؟ نتایج را چه زمانی اعلام می‌کند؟ او حتی گهگاه که در میان صحبت‌های خود نمایندگان را اطراف فرهادی می‌دید و احتمال می‌داد که ممکن است توجه وزیر به صحبت‌هایش نباشد یا خود تذکر می‌داد یا از ریاست جلسه که در آن زمان به عهده مسعود پزشکیان بود، درخواست اعلام تذکر می‌کرد. در ادامه با فریادهای چنارانی و تاکید به دریافت پاسخ صریح سوالانش جلوی میز او و صندلی فرهادی شلوغ شد.

نماینده نیشابور را کرد. چنارانی بعد از خواش و تمناهای بسیار نمایندگان با تاکید به قولی که وزیر داده بود، اعلام رضایت کرد و رای‌گیری متغی شد.

مورد نظر ما است، اگر می‌خواهیم رابطه علمی با یک موسسه‌ای برگزار و برقرار کنیم آیا شرایط با شرایط یکسال پیش فرق کرده است یا نه؟» گفت: «اگر فرق کرده به معنای فضای جدیدی است که برجام برای ما در زمینه فناوری‌های پیشرفته و پیچیده به وجود آورده است.»

روحانی در همین حال تاکید کرد: «البته اساس کار این است که در همه این زمینه‌ها تلاش، فعالیت و اقدام کنیم

و روی پای خودمان بایستیم و در مسیر خودکفایی حرکت کنیم.» رئیس‌جمهوری با تاکید بر این نکته با اظهار اینکه «اما گاهی وقت‌ها یک مسکاری، کار ما را چند سال جلو می‌اندازد» گفت: «گاهی وقت‌ها است که یک نقشه کار

و با تقدیر از نقش وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در برجام گفت: «برجام کار عظیم و بزرگی بود که بسیاری از نیروها و کارگزاران نظام ما در بخش‌های مختلف نقش و تاثیر داشتند و وزارت دفاع از جمله آنها بود.»

روحانی با تاکید بر اینکه «امروز فضای دیگری برای ما ایجاد شده است» اظهار کرد: «این روزهای شجاع است. روحانی تاکید کرد: «این خیلی مهم بود در سال گذشته که تمام کشورهای تولیدکننده نفت چاره‌ای نداشتند، یا قیمت پول ملی‌شان از نصف کمتر یا تورم آنها سه رقمی شد یا به بخش بزرگی از ذخایر ارزی خود دست بردند، اما جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری بود که با قدرت در یک سال گذشته با همه کمبدهای بی‌سابقه‌ای که در قیمت نفت به وجود آمد، هم رشد اقتصادی داشت و منفی نشد.»

او با اعلام اینکه «در سال گذشته این رشد ۳/۱ درصد بود» گفت: «در سه ماهه اول رشد اقتصادی ۴/۴ بود. هدف‌گذاری ما تا پایان امسال، رشد اقتصادی پنج درصد است و درتورم هم ما روند کاهنده را ادامه دادیم و تورم یک رقمی رسیدیم.»

رئیس‌جمهوری سپس فضای به وجود آمده پس از برجام را تشریح کرد و آیلناژ خاصی

### گزارش

با حضور وزیر نفت در مجلس بررسی الگوی قراردادهای نفتی صورت گرفت

### پیام انتظار مجلس برای «زنگنه»

دیروز برخلاف روزهایی که صحن مجلس به صورت علنی برگزار می‌شد، اکثریت زمان با جلسه غیرعلنی سپری شد. میهمان جلسه بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت و موضوع قراردادهای پر سروصدای نفتی بود. قراردادهایی که از وعده‌های دولت یازدهم بود و امید می‌رفت با انجام توافق از آنها رونمایی شود تا بتواند گرای از مشکلات نفتی و کشور بگشاید. اما حالا با گذشت سه سال از دولت همچنان این قرارداد در پیچ و خم تذکر و غوغای مخالفان مانده است.

هرچند که دولت به این جنجال‌ها با دید مثبت می‌نگرد و این ایرادات و لحاظ شدن آنها در تنظیم قراردادها را موجب قوت گرفتن آن عنوان می‌کند. اما از طرف دیگر به کرات تاکید شده که هر روز تأخیر ضرر به کشور به حساب می‌آید. با این وجود قولی که قرار بود دو سال پیش عملی شود، حالا تازه به درهای بهارستان رسیده است. پیش از این نامدارزنگنه تاکید کرده بود که انتقادهای بسیار زیادی درباره قرارداد و الگوی آن مطرح شده بود که بسیاری از آنها در قراردادها لحاظ شده است. اما با تذکرهای متعدد نمایندگان مخالف نامدارزنگنه بعد از جمع شدن تجمعات خیابانی و رضایت گرفتن از برخی کارشناسان و گروه‌های دلواپس دیروز در صحن غیرعلنی موضوعات و آماری را مطرح کرده که به نظر بسیاری از نمایندگان را قانع کرده است. البته وقتی از نمایندگان در سالن‌های مجلس

### گفته

الیاس حضرتی، عضو کمیسیون اقتصادی:

### قراردادهای نفتی آثار برجام را ملموس می‌کند

وزارتخانه‌هایی بود که خیلی سریع اقدامات اولیه درباره جذب سرمایه‌گذار را یک حوزه نسبت انجام داد و یک کنفرانس بین‌المللی برگزار کرد و از صاحب نظران برای تنظیم پیش‌نویس عملی این قراردادها دعوت کرد.»



الیاس حضرتی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر لزوم تسریع در اجرای قراردادهای نفتی و سرمایه‌گذاری در حوزه نفت گفت که این کار باعث ملموس شدن اجرای برجام خواهد شد. الیاس حضرتی به ایسنا گفت: «وزارت نفت از جمله

محمد هاشمی با اشاره به لغو کنسرت‌ها در مشهد:

با وجود نظر وسیع رهبری نباید تصمیماتی این‌گونه گرفت

رئیس سابق صداوسیما گفت: «با وجود نظر رهبری نباید تصمیماتی این‌گونه (لغو کنسرت‌ها در مشهد) در مورد کنسرت‌ها گرفته شود.» محمد هاشمی در گفت‌وگو با جماران، درخصوص تصمیم وزیر ارشاد مبنی بر عدم برگزاری کنسرت در شهر مشهد به دلیل مخالفت امام‌جمعه این شهر با اجرای کنسرت، گفت: «من فکر می‌کنم با وجود نظر رهبری نباید تصمیماتی این‌گونه در مورد کنسرت‌ها گرفته شود.»

محمد عطریانفر در مورد نقش عارف در پارلمان:

منش پارلمانی در عارف را باید تقویت کرد

عضو حزب کارگزاران می‌گوید: «منش پارلمانی را باید در عارف تقویت کرد، اینکه در یک نهاد خردجمعی رفتارها باید چگونگی سازگار شود و از موضع ریاست و حاکمیت و سرلیستی نمی‌توانم توقع ویژه‌ای داشت.» محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی این حزب همچنین معتقد است: «نه‌تنها مجلس غیرقابل پیش‌بینی مجلس خوبی نیست، اساساً مدیریت هدف‌گیری‌ها و راهبردهای سیاسی، اجرایی، اقتصادی و ملی کشور اگر فاقد این ظرفیت باشد که متولیان امر، کارگزاران و سیاستگذاران آن حوزه توان پیش‌بینی چشم‌انداز باشند حتماً برای مصالح کشور یک امر منفی به حساب می‌آید.»

ابوالفضل سروش، عضو فراکسیون امید: پرونده فساد فرزند مدیر احمدی نژاد هنوز به کمیسیون بهداشت نرسیده است

ابوالفضل سروش در گفت‌وگو با ایلتا، با اشاره به خبر بازداشت فرزند یکی از مقام‌های دولت احمدی‌نژاد عنوان داشت: «هنوز درباره این مطلب گزارشی به کمیسیون بهداشت و درمان ارائه نشده است، اما باید توجه شود جایی که به خدمات اجتماعی و انسانی مربوط می‌شود، اگر تخلفی صورت بگیرد، بازخورد آن به شدت بیشتر از حوزه‌های دیگر است و در این حوزه‌ها باید نظارت بیشتر شود و اگر این تخلف صحت داشته باشد، کمیسیون بهداشت و درمان حتماً به این مساله ورود خواهد کرد.»

### معاون قضایی

دادستان کل کشور:

تلگرام به همین رویه ادامه دهد، قطعاً فیلتر خواهد شد

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: «ادامه فعالیت شبکه‌های اجتماعی خارجی از جمله تلگرام، منوط به تبعیت از قوانین داخلی است.» عبدالصمد خرم‌آبادی در گفت‌وگو با صداوسیما در پاسخ به اینکه شبکه‌های اجتماعی خارجی فیلتر می‌شود یا خیر، افزود: «در حال حاضر فیلتر همه شبکه‌های اجتماعی خارجی در کشور ادامه دارد و قوانین و مقررات کشورمان در این شبکه‌ها رعایت نمی‌شود.» خرم‌آبادی، تصریح کرد: «چنانچه شبکه‌های اجتماعی و به‌خصوص تلگرام به همین رویه ادامه دهند، قطعاً فیلتر خواهد شد.»